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Høringssvar – plassering av finansieringsansvaret for kreftlegemidler hos de regionale 
helseforetakene fra 1. mai 2017 
 
Legemiddelindustrien (LMI) viser til høringsbrev fra Helsedirektoratet datert 24. januar 2017 
(referanse 17/183-1) vedrørende plassering av finansieringsansvaret for kreftlegemidler hos de 
regionale helseforetakene fra 1. mai 2017. Av høringsbrevet framgår det at en rekke kreftlegemidler 
skal overføres. LMI har ingen kommentarer til utvalget av legemidlene som overføres.  
 
For LMI er det svært viktig at overføringen ikke fører til en svekket tilgang til viktige legemidler 
verken for eksisterende eller nye pasienter. Industrien ønsker også å understreke viktigheten av at 
sykehusenes budsjetter, som ved denne overføringen, fortsatt må styrkes. Bare på denne måten vil 
sykehusene kunne møte den demografiske utviklingen samtidig som det gis rom for å kunne ta i bruk 
de mange medisinske innovasjoner som er på vei inn i helsetjenesten. 
 
LMI har merket seg at det er lagt ut svar på en rekke spørsmål knyttet til overføringen på hjemmesiden 
til Nye metoder. Dette er positivt og bidrar etter til at overføringsprosessen blir mer transparent og 
forutsigbar for alle parter. Når det er sagt er LMI opptatt av at det fortsatt gjenstår viktige spørsmål. 
Overføringen av en så stor gruppe legemidler vil berøre et stort antall pasienter med svært alvorlig 
sykdom og med store behov for behandling.  
 
LMI mener derfor at det er viktig at eventuelle konsekvenser for pasientenes tilgang til legemidler 
klargjøres på et så tidlig tidspunkt som mulig. Dette gjelder både for legemidler som pasientene har 
tilgang til på forhåndsgodkjent refusjon eller som i dag er tilgjengelig via individuell refusjon. Viktige 
spørsmål å avklare nærmere vil derfor være om det vil være anledning til å forskrive de overførte 
legemidlene til nye pasienter, samt om tilgang til legemidler vil begrenses under eventuelle 
metodevurderinger. 
 
LMI er også bekymret for om det er kapasitet for å gjennomføre metodevurderinger av et stort antall 
legemidler både hos produsenter og myndigheter innen en rimelig tidsfrist. Det vil også kunne være 
utfordrende å fremskaffe data for mange av de aktuelle kreftmedisinene ved eventuelle 
metodevurderinger.  
  
LMI anmoder på denne bakgrunn Helsedirektoratet, i forlengelsen av denne høringen og i god tid før 
1. mai 2017, om å kommunisere tydelig omkring overføringens mulige konsekvenser. LMI bistår 
gjerne, sammen med våre medlemmer, myndighetene i dette viktige arbeidet. 
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